
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπια-

γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντί-

δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 

(ΜΦΠΑΔ).

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, στο Σχολικό 

δακτύλιο του 1ου Πρότυπου Γυμνασίου και των 

λοιπών Σχολικών Μονάδων στο Ο.Τ. 2024Α, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 163/2024 κανονιστική από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 48537/Ν1 (1)

Τροποποίηση και μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-

γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντί-

δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγη-

σης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 

διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-

δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 

(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμ-

βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβα-

ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και 

της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 

του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, 

με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολό-

γων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των 

Συμβάσεων”και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και 

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 

πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-

γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 

(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-

θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 

ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 

Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια 

εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων -  

Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρ-

θρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστη-

ριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 

36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-

φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-

κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του  

ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή 

υπουργική απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/

ΙΑ/18-11-2012 αποφάσεις (Β΄ 3324 και Β΄ 3057). 

5. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 

υπουργική απόφαση (Β΄ 1157).

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/167550/Δ5/6-11-2013  

(Β’ 1246) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-

τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγα-

ζόμενου Νηπιαγωγείου στην ΠΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, η οποία 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/125810/

Δ5/10-9-2013 (Β΄ 287/2014) όμοιά της.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2275

23159

12.05.2025 16:17:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23160 Τεύχος B’ 2275/09.05.2025

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133581/Δ5/16-8-2013 
(Β’ 189/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 88739/Ν1/3-6-2019 
(Β΄ 2318) όμοιά της.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/59782/4-11-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 11855/Ν1/3-2-2025 και 
1452/Ν1/9-1-2025 αιτήσεις των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση και μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε ως προς την επωνυμία της εται-
ρίας, την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133581/Δ5/16-8-2013  
(Β΄ 189/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 88739/Ν1/3-6-2019 
(Β΄2318) όμοιά της, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 
εταιρία «Ουράνιο Τόξο - Παιδικός Σταθμός Ο.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου - για μία (1) αίθουσα δι-
δασκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ».

Β) Μεταβιβάζουμε την ως άνω άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου από την εταιρία «Ουράνιο Τόξο - Παιδικός 
Σταθμός Ο.Ε.» στην εταιρεία «Ουράνιο Τόξο - Παιδικός 
Σταθμός Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία» για μία (1) αί-
θουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Δ. Γούναρη 
303, στη Γλυφάδα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεϊμάρη 
Ιγνάτιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Μαΐου 2025 

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Αριθμ. απόφ. 041 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, στο Σχο-

λικό δακτύλιο του 1ου Πρότυπου Γυμνασίου και 

των λοιπών Σχολικών Μονάδων στο Ο.Τ. 2024Α, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 163/2024 κανονιστική 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

- Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- τα άρθρα 26, 52 και 109 του ισχύοντα Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α΄ 57),

- τα άρθρα 79, παρ. 1α4 και 82 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463, 2006, Α΄ 114),

- το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,

- την υπ’ αρ. 9006/11.02.2025 διαπιστωτική πράξη του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής τεκ-

μαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 163/2024 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου και το γεγονός ότι από την 

απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Σχολικό 

δακτύλιο του 1ου Πρότυπου Γυμνασίου και των λοιπών 

Σχολικών Μονάδων στο Ο.Τ. 2024Α.

- Απαγόρευση Στάσης - Στάθμευσης οχημάτων (Ρ40, 

Πρ-4α και Πρ-4γ) η οποία θα «ισχύει μόνο Δευτέρα έως 

Παρασκευή από 7:30 έως 9:00 και 13:00 έως 16:00 με 

την εξαίρεση 2 μισθωμένων Λεωφορείων της Περιφ. 

Αττικής», σε τμήμα της οδού Ζίτσης, στην αριστερή 

πλευρά κίνησης των οχημάτων, από οδό Νιόβης έως 

οδό Καλπακίου.

- Μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Νιόβης από 

οδό Ζίτσης έως την οδό Ρόδου με ταυτόχρονη σήμανση 

ήπιας Κυκλοφορίας (Ρ7, Ρ32 και Π92) του ιδίου τμήματος. 

- Απαγόρευση Στάσης - Στάθμευσης οχημάτων (Ρ40, 

Πρ-4α και Πρ-4γ) της οδού Νιόβης, από οδό Ζίτσης έως 

την οδό Ρόδου.

- Απαγόρευση Στάσης - Στάθμευσης οχημάτων στη 

δεξιά πλευρά κίνησης των οχημάτων, από οδό Νιόβης 

έως οδό Καλπακίου.

- Τοποθέτηση σχολικών πινακίδων (Κ16 και Ρ32) σε 

όλες τις εισόδους κίνησης οχημάτων του σχολικού δα-

κτυλίου.

- Τοποθέτηση σχολικής πινακίδας (Κ16 και Ρ32) στην 

οδό Ζίτσης στη συμβολή της με την οδό Αγίου Νικολάου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02022750905250002*


